P

Incla di Aveliino

!H EE“ TR
ﬁ?lgiuosgsr?:og:ta 20/08/2014 tovircia o M@a—
Tit. null Interno ﬁ%mm%b %0’ §

DECRETO DI INDIZIONE DEI COMIZI ELETTORALI PER L’ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA
PROVINCIA E DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI AVELLING

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
:’J h'

Dato atto che con decreto del Presidente della Repubblica in data 12 febbraic 2013 & stato nominato Commissario
straordinario per la gestione provvisoria della Provincia il Prof. Raffaele Coppola;

Vista la legge 7 aprile 2014 n. 56 recante “Disposizioni sulle cittd metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni
dei comuni” e successive modifiche ¢ integrazioni;

Visto il Decreto Legge 90/2014 convertito con legge n. 114 del [8 agosto 2014 recante “Misure urgenti per la
semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari™;

Viste, altresl, le “Linee guida per lo svolgimente del procedimento elettorale” di cul alla L. 56/2014 contenute nella
Circolare del Ministero dell’Interno n, 32/2014, nonché le circolari dell’U.T.G. di Avellino prot. n. 1993-bis/SE del
13/08/2014 ¢ prot. n. 1998/SE del 20/08/2014,;

Vista la propria Delibera, assunta con i poteri del Consiglio, n. 279 del 28/08/2014;

Visto il proprio Decreto n. 55567 dsl 29/8/2014 di costituzione dell'Ufficio elettorale per lo svolglrnento del
procedimento elettorale in parala, .

Ravvisata la necessit2 di garantire il coinpletamento del pracedimento elettorale per 'elezione del Presidente e del
Consiglio della Pravincia di Avelline entro il 12/10/2014, secondo quanto stabilito dalla Legge 114/2014;

DECRETA

1. Che ¢ indetta per giovedl 9 ottobre 2014 l'elezione del Presidente della provincia di Avelline e dei componenti del
Consiglio provinciale di Avellino;

2. Che le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 8.00 alle ore 20.00, secondo le indicazioni contenute nel
decreto dirigenziale di costituzione del seggio elettorale a norma dell'art. 24 delle Disposizioni Operative,
approvate con Delibera Commissariaie n. 279 del 28/08/2014;

3. Che sono elettori i Sindaci e i Consiglieri comunali dei Comuni ricompresi nel temritorio della provineia in carica
alla data delle etezioni indicata al punto 1);

4. Che possono essere eletii alla carica di Presidente detla provincia e di componente del Consiglio provinciale i
Sindaci ¢ i Consiglieri dei Comuni ricompresi nel territorio della provincia in carica alla data corrispondente al
terinine finale fissato per la presentazione delle liste e 1 consiglieri provinciali uscenti;

5. Che l'elezione del Presidente avvenga sulla base di liste concorrenti che devono essere sottoscritte da almeno il
15% degli aventi diritto al voto accertati al 35° giomo antecedente quello della votazicne;

6. Che l'elezione del consiglio avvenga sulla base di liste concorrenti composte da un numero di candidati non
mferiori a 6 (sei) e non superiori a 12 (dodici) che devono essere sottoscritte da almeno il 5% degli aventi diritto al
vato accertati al 35° giomo antecedente quello della votazione;

7. Che le liste siano presentate all’Ufficio Elettorale sito presso la Provincia di Avellino con sede in Avellino, plazza
Liberta 1 - Palazzo Caracciolo, primo plane, nei seguenti giorni:

o dalle ore 8.00 alle ore 20.00 di mercoledi 17 settembre 2014,
e dalle ore 8.00 alle ore 12.00 di giovedi 18 setiembre 2014;

8. Che le modalita per la presentazione delle candidature e dei contrassegni, nonché la disciplina di dettaglio del
procedimento elettorale sono contenute nelle Disposizioni operative, approvate con Delibera Commissarizle . 279
del 28/08/2014, disponibili presso I'Ufficio Elettorale;

9. Che la presentazions delle candidature avverrd utilizzando i moduli che saranno resi disponibili presso I"Ufficio
Elettorale e sul sito istifuzionale della provineia di Avellino;

10. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Direttore - Segretario Generale, al Dirigente del Settore “Affari
Generali e Personale” per pli ademnpimenti consequenziali e di demandare, altres], al Dirigente del Settore AA.
GG. e PP. gli adempimenti necessari per dare esecuzione al presente pmwedimento compresa la pubblicazione
all’Albo Pretoric on-line dell’Ente & inoitro ai Comuni della pmvmma di Avelling, all’'U.T.G. e alle forze di
polizia. oo

ra

. O Cemmi B‘@%JQ/
.l,‘;‘ )

AT



Provincia di Avellino

I R

Ufficio Protocollo /,ﬁv o
il
l_\{llrt o::gu:;tgfﬁ 021091_2014 /WMJMM . 4 /e //,,« w0

f/ ///('/}!)‘JHJJ(ZJIK //zr‘?f?ﬂ/;ﬂﬂ’r‘f(?

DECRETO DI INDIZIONE DEI COMIZI ELETTORALI PER L’ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA
PROVINCIA E DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI AVELLINO - RETTIFICA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamato il Decreto Commissariale n. prot, 33571 del 29/08/2014, con il quale \?etzix'ann indetti 1 comizi elettorali
per gioved! 9 ottobre 2014;
Letto Particolo 17 delle Disposizioni Operative per le elezioni provinciali che stabilisce nel 21° e 20° giomo

antecedente guello della votazione la preseuhzmne delie candidature;
Dato atto che per un mero airore venivano indicate le date di presentazione delle candidature per i giorni ;ueu:aledi 7

seltemnbre 2014 ¢ giovedi 18 settembrs 20H4;
Ritenuto, pertanto, di rettificare il predetto decreto commissariale;

DECHETA -

a) Di rettificare il Decreto Commissarialc 1. prot. 33571 del 29/08/2014 nel seguente modo:
Cinissis

7. Che le liste dei candidati alla carica di Consigliere Provinciale e le candidature alla carica di Presidente siano
presentate alt’Ufficio Elettorale sito presso la Provincia di Avellino con sede in Avetlino, piazza Libertd 1 — Palazzo
Caracciolo, primo piano, nei seguenti giorni:

s dalle ore 8.00 alle ore 20.00 di giovedi 18 setlembre 2014,

s dalle ore 8.00 alle ere 12.00 di venerdi 19 settembre 2014;

Fermo il'vestoy . : L o R EE LI ]

b} Di trosmettere copin del presente provvedimento al Diretrore - Sepretario Generale, al Dirigente del Settore
“Affart Generali ¢ Persenale” per ghi ’1demplm:‘m1 consequenziali ¢ di demandare, altresl, at Dirigente del
Settore AA. GG. e PP. gli adempimenti necessari per dare esecuziong al presente provvedimento compresa la
pubblicazione all’Albo Preterio on-ling dell*Ente ¢ I'inoltro ai Comuni della provincia di Avellino, all"lLT.G.

& alle forze di polizia.




